Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Медведевская районная организация Республики Марий Эл

ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 октября 2009г.                                                       п.Медведево

Отчет о работе Медведевского райкома профсоюза    работников народного образования и науки РФ за период

с 28 октября 2004 года по 27 октября 2009 года

         Заслушав и обсудив отчетный доклад райкома профсоюза за период с 28 октября 2004 года по 27 октября 2009 года, ХIХ Медведевская районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Признать работу райкома профсоюза за отчетный период удовлетворительной.
2.    Считать приоритетной задачей районной организации профсоюза добиваться реального роста трудовых доходов работников народного образования, максимального учета их социально-экономических интересов.

3.    При формировании бюджета добиваться выделения необходимых средств на ресурсное обеспечение образовательной деятельности, в том числе на достойную оплату труда, на повышение квалификации, прохождение медицинских осмотров, организацию  профессиональной гигиенической подготовки, охрану труда и аттестацию рабочих мест, социальную поддержку молодых специалистов, обеспечение установленных льгот и гарантий.

4.    Осуществлять мониторинг занятости и фактического уровня оплаты труда работников образования, обеспечения членов профсоюза санаторно-курортным лечением.

5.    Не допускать необоснованного сокращения педагогических и других работников образования при осуществлении комплекса мер по оптимизации сети образовательных учреждений.

6.    Профсоюзным комитетам требовать от работодателей:

-строгого соблюдения норм трудового законодательства при     проведении антикризисных мероприятий;

-предоставления своевременной и полной информации об экономической ситуации в учреждениях;

-максимального использования возможности привлечения своих работников к выполнению платных работ, не связанных с основной деятельностью;

-опережающей переподготовки высвобождаемых работников;

-безусловного выполнения заключенных коллективных договоров.

7.    Обеспечить информатизацию текущей деятельности           организации профсоюза, повсеместное использование профсоюзным активом электронной почты и сети «Интернет».

8.     Регулярно информировать райком профсоюза о ситуации в       учреждении.

9.     Осуществлять в плановом порядке периодическое обучение профсоюзного актива в целях более эффективной защиты трудовых прав и гарантий  членов профсоюза.

10. Ежеквартально проводить тематические проверки по отдельным видам профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства с последующим обобщением и оценкой их итогов на заседаниях  профсоюзных органов.

11. Осуществлять постоянный контроль за реализацией положений коллективных договоров и соглашения, регулярно рассматривать ход выполнения обязательств на заседаниях профсоюзных органов.

12.  Систематически проводить инвентаризацию пенсионных прав работающих. Оказывать помощь в подготовке документов для оформления пенсий.

13. Усилить взаимодействие с органами представительной власти и органами местного самоуправления в направлении недопущения нарушения законных прав и интересов работников.

14. Обеспечить обязательность выполнения работодателями и должностными лицами представлений и требований внештатных правовых и технических инспекторов труда профсоюза, уполномоченных лиц по охране труда профсоюзных комитетов образовательных учреждений.

15. Во всех случаях нарушений прав работников и профсоюза своевременно обращаться в государственные органы контроля и надзора, шире использовать судебную практику восстановления  нарушенных прав.

16. Добиться проведения всеобщей и полной технической инвентаризации зданий образовательных учреждений с обязательной выдачей технического заключения соответствующих специалистов на предмет дальнейшей безопасной эксплуатации.

17. Обращаться в соответствующие органы с предложением о приостановке работы в случае непосредственной угрозы жизни и здоровью детей и работников.

18. Осуществлять правовую и методическую помощь в работе уполномоченных по охране труда.

19. Ввести в практику работы проведение «Дней охраны труда», «Дней здоровья».

20. Усилить контроль со стороны профсоюзных организаций за диспансерными, предварительными и периодическими медицинскими осмотрами работников.

21. Организовать участие профсоюзных организаций в проведении Всемирного дня «Спасибо» (11 января), Всемирного дня социальной справедливости (20 февраля), Всемирного дня охраны труда (28 апреля), первомайской акции, Дней единых действий (весна, осень), Всемирного дня действий профсоюза за достойный труд (7 октября), Всемирного дня борьбы с бедностью (17 октября), Дня прав человека (10 декабря).

22. Не оставлять без внимания факты неучастия первичных профсоюзных организаций во Всероссийских коллективных акциях.

23. Содействовать трудовой и социальной адаптации молодых специалистов.

24. Создать при райкоме профсоюза молодежный совет с возложением на него функций социального аудита, общественного контроля за выполнением решений коллегиальных профсоюзных органов.

25. Ввести систему поощрений членов профсоюза за длительный стаж и верность профсоюзу.

26. Президиуму райкома профсоюза обобщить предложения и замечания, высказанные на конференции, разработать план их реализации.

                Председатель                                             В.Г.Павлов
   Профсоюз работников народного образования и науки

                                         Российской Федерации

      Медведевская районная организация Республики Марий Эл

                                             ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 октября 2009г.                                                        п. Медведево

                                     О мандатной комиссии

               Районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить состав мандатной комиссии в количестве 3 человек.

      2. Избрать в мандатную комиссию:

           -   Даутову М.Г., воспитателя Медведевского детского сада №3;

           -   Кавардакову Н.Ю., инструктора по физической культуре Медведевского детского  сада №1;

           -   Копылову А.А., воспитателя Медведевского детского сада №5.
                  Председатель                                 В.Г.Павлов
    Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Медведевский районный комитет Республики Марий Эл

Х1Х КОНФЕРЕНЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2009 г.                                                                         п. Медведево

О председателе Медведевской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

Районная конференция профсоюза  работников народного образования и науки РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать председателем Медведевской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Павлова Валерия Григорьевича.

Заместитель председателя                                                                А.И.Вилков

Профсоюз работников народного образования и науки

                                         Российской Федерации

      Медведевская районная организация Республики Марий Эл

                                                ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 октября 2009г.                                                         п.Медведево

               Об утверждении Положения о Медведевской районной

                     организации профсоюза работников народного

                                    образования и науки РФ

                   Районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Утвердить Положение о Медведевской  районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ в новой редакции (прилагается).

      2.Поручить председателю районной организации профсоюза направить новую редакцию Положения на государственную регистрацию.

                 Председатель                                   В.Г.Павлов
                Профсоюз работников народного образования и науки

                                           Российской Федерации

      Медведевская районная организация Республики Марий Эл

                                               ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 октября 2009г.                                                          п.Медведево

                 О формировании Медведевского райкома профсоюза

                      работников народного образования и науки РФ

                  Районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Сформировать Медведевский райком профсоюза работников народного образования и науки РФ в составе председателя Медведевской районной организации, его заместителей и представителей членских профсоюзных организаций.
        2. Утвердить членами Медведевского райкома профсоюза работников народного образования и науки РФ:
     - Павлова В.Г., председателя  районной организации профсоюза;
     -  Головунину А.А., заместителя председателя районной организации профсоюза на общественных началах, внештатного правового инспектора труда;

     -  Имангулову С.Н., заместителя председателя районной организации профсоюза на общественных началах, внештатного технического инспектора труда;

     -  Макарову Р.Е., учителя Азановской средней общеобразовательной школы;

     -  Шабраеву Н.А., учителя Азяковской начальной общеобразовательной школы-детский сад;
     -  Шешукову О.Ф., учителя Знаменской средней общеобразовательной школы;

     -  Москаленко С.А., зав. библиотекой Ежовской основной общеобразовательной школы;

     -  Гоголеву Н.Ф., учителя Коминской национальной основной общеобразовательной школы;

     -  Охотникову Ф.А., зав. библиотекой Краснооктябрьской средней общеобразовательной школы;

     -  Дмитриеву Н.Л., учителя Кузнецовской средней общеобразовательной школы;

     -  Дышкант Л.А., учителя Куярской средней общеобразовательной школы;

     -  Паймерову Л.В., учителя Люльпанской средней общеобразовательной школы;

     -  Шубенкину И.Н., учителя Медведевской средней общеобразовательной школы №1;

     -  Вилкова А.И., учителя Медведевской средней общеобразовательной школы №2;

     -  Овчинникову О.В., учителя Медведевской средней общеобразовательной школы №3;

     -  Переверзеву Г.М., учителя Медведевской вечерней (сменной) средней общеобразовательной школы;

     -  Скобелеву Н.М., учителя Новоарбанской средней общеобразовательной школы;

     -  Конакова А.И., учителя Нужъяльской основной общеобразовательной школы;

     -  Смирнова О.Н., учителя Нурминской средней общеобразовательной школы;

     -  Александрова В.П., учителя Пекшиксолинской основной общеобразовательной школы;

     -  Аршинову Н.И., воспитателя Пембинской общеобразовательной начальной школы-детский сад;
     -  Шерстневу Г.Ю., учителя Пижменской основной общеобразовательной школы;

     -  Васенину И.А., учителя Русскокукморской средней общеобразовательной школы;

     -  Звереву Т.А., учителя Руэмской средней общеобразовательной школы;

     -  Ямиданову Н.П., зам.директора по административно-хозяйственной работе Сенькинской средней общеобразовательной школы;

     -  Гурьянову И.Г., педагога-психолога Силикатной средней общеобразовательной школы;

     -  Павличук А.И., учителя Сурокской средней общеобразовательной школы;

     -  Ямбакову Л.П., учителя Томшаровской общеобразовательной начальной школы-детский сад;

     -  Рыбакову О.А., учителя Туршинской основной общеобразовательной школы;

     -  Ананьева П.А., учителя Цибикнурской основной общеобразовательной школы;

     -  Кузнецову М.Н., учителя Шойбулакской средней общеобразовательной школы;

     -  Костромина Н.К., учителя Юбилейной средней общеобразовательной школы;
     -  Богданову Е.А., музыкального руководителя Азановского детского сада;

     -  Мельникову Л.М., старшую медсестру Ежовского детского сада;

     -  Смирнову Г.Н., воспитателя Знаменского детского сада;

     -  Максимову Н.В., воспитателя Краснооктябрьского детского сада;

     -  Шишкину Н.В., учителя-логопеда Кузнецовского детского сада;

     -  Медведеву Ю.В., воспитателя Люльпанского детского сада;

     -  Кавардакову Н.Ю., инструктора по физической культуре Медведевского детского сада №1;

     -  Тушенцову Г.В., инструктора по физической культуре Медведевского детского сада №2;

     -  Даутову М.Г., воспитателя Медведевского детского сада №3;

     -  Копылову А.А., воспитателя Медведевского детского сада №5;

     -  Баранову А.В., воспитателя Медведевского детского сада №6;

     -  Гребневу Л.А., старшую медсестру Новоарбанского детского сада;

     -  Никонову Е.И., воспитателя Пижменского детского сада;

     -  Ильину И.Ю., воспитателя Русскокукморского детского сада;
     -  Николаеву Н.А., воспитателя Руэмского детского сада;

     -  Салмину Т.М., воспитателя Светлого детского сада;

     -  Гончарову А.А., воспитателя Сенькинского детского сада;

     -  Зарипову Л.Р., воспитателя Силикатного детского сада;

     -  Отмахову Н.М., воспитателя Сурокского детского сада;

     -  Иванову С.А., воспитателя Туршинского детского сада;

     -  Данилову И.В., учителя-логопеда Шойбулакского детского сада;

     -  Сидоркину З.Н., кастеляншу Юбилейного детского сада;

     -  Царегородцеву О.В., методиста Медведевского районного дома детского творчества;

     -  Алексееву Т.В., инструктора-методиста Медведевской детско-юношеской спортивной школы;

     -  Гладышеву И.С., педагога дополнительного образования Медведевского районного центра детского (юношеского) технического творчества;

     -  Полякова В.С., воспитателя Люльпанского коррекционного детского дома;

     -  Пашибекову И.А., главного специалиста Медведевского районного отдела образования и по делам молодежи;

     -  Собко А.А., мастера производственного обучения профессионального училища №112.

                  Председатель                                    В.Г.Павлов
                Профсоюз работников народного образования и науки

                                       Российской Федерации
      Медведевская районная организация Республики Марий Эл

                                            ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 октября 2009г.                                                            п. Медведево

О ревизионной  комиссии

                Районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Определить состав ревизионной комиссии районной организации профсоюза в количестве 3 человек.
  2.Избрать в ревизионную комиссию районной организации профсоюза:

         - Баранову А.В., воспитателя Медведевского детского сада №6;

         - Тушенцову Г.В., инструктора по физической культуре Медведевского детского сада №2;

         - Царегородцеву О.В., методиста Медведевского  районного дома детского творчества.
   3.Делегировать районному комитету профсоюза полномочия по доизбранию членов ревизионной комиссии в случае их выбытия в промежутке между конференциями.

              Председатель                                     В.Г.Павлов
Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Медведевская районная организация Республики Марий Эл

ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 октября 2009г.                                                       п.Медведево

О делегатах на ХIХ  республиканскую отчетно-выборную профсоюзную конференцию

                  Районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Избрать делегатами на ХIХ  республиканскую конференцию профсоюза работников народного образования и науки РФ:

      - Вилкова А.И., учителя МОУ «Медведевская средняя общеобразовательная школа №2»;

      - Гурьянову И.Г., педагога-психолога МОУ «Силикатная средняя общеобразовательная школа»;

      - Копылову А.А., воспитателя МДОУ «Медведевский детский сад №5»;

      - Овчинникову О.В., учителя МОУ «Медведевская средняя школа №3»;

      - Охотникову Ф.А., зав. библиотекой МОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»;

      - Павлова В.Г., председателя Медведевской районной организации профсоюза работников народного образования и науки;

      - Смирнова О.Н., учителя МОУ «Нурминская средняя общеобразовательная школа».

                Председатель                                          В.Г.Павлов
Профсоюз работников народного образования и науки

Российской Федерации

Медведевская районная организация Республики Марий Эл

ХIХ КОНФЕРЕНЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27 октября 2009г.                                                       п.Медведево

О делегировании в состав Марийского  рескома профсоюза работников народного образования и науки

                  Районная конференция профсоюза работников народного образования и науки РФ   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Делегировать в состав Марийского рескома  профсоюза работников народного образования и науки  на весь срок его полномочий с правом отзыва и замены:

      - Вилкова А.И., учителя МОУ «Медведевская средняя общеобразовательная школа №2»;

      - Охотникову Ф.А., зав.библиотекой МОУ «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа»;

      - Павлова В.Г., председателя Медведевской районной организации профсоюза работников народного образования и науки.

                Председатель                                          В.Г.Павлов